
Deliberazione della Giunta Provinciale n. 666 del 21/05/1999 
 
 
OGGETTO: Attività autorizzativa ed adempimenti in materia di gestione di rifiuti 
attribuite al Dirigente Responsabile del Settore Ambiente. 

 
 

LA GIUNTA PROVINCIALE 
 
Premesso: 
(omissis) 
• che gli adempimenti e le opere di che trattasi sono di seguito: 

a) autorizzazioni all’esercizio ex art. 28 D. Lgs. n. 22/97 conseguente progetti già 
approvati: il Dirigente potrà procedere al rilascio dell’autorizzazione previa verifica 
di ufficio: l’istruttoria potrà fare riferimento agli allegati della L. R. n. 30/86; 

b) modifiche, variazioni, integrazioni di attività di gestione rifiuti già autorizzate che 
non comportino in ogni caso formali varianti progettuali relativamente a 
determinate opere; 

c) disciplina tecnico-amministrativa relativa a deposito temporaneo di cui all’art. 6, 1° 
comma lettera “m” D. Lgs. n. 22/97 e stoccaggio provvisorio di rifiuti liquidi (liquami 
civili da pozzi neri) a valle di impianti IMHOFF non allacciati a rete, o fosse a tenuta 
stagna; 

- il deposito temporaneo dovrà essere effettuato per tipi omogenei e nel rispetto delle 
relative norme tecniche, nonché, per i rifiuti pericolosi, nel rispetto delle norme che 
disciplinano il deposito delle sostanze pericolose in esse contenute; 

- lo stoccaggio provvisorio di rifiuti liquidi (liquami) provenienti da civili abitazioni e/o 
da attività diverse con reflui della stessa natura, sarà consentito mediante 
l’accumulo in vasche, fosse, serbatoi, rigorosamente a tenuta stagna di capacità 
non superiore a mc. 250; tali vasche saranno dotate di idonei pozzetti spia e 
sfiatatoi; l’andamento della volta dovrà essere tale da assicurare il perfetto 
drenaggio dei gas prodotti che saranno allontanati tramite tubo di sfiato almeno mt. 
1 oltre l’altezza dell’edificio contiguo; i materiali utilizzati per la costruzione dei 
volumi di accumulo saranno costruiti e/o trattati da materiali impermeabilizzanti 
(calcestruzzo con idoneo additivo e verificato alla fessurazione, in alternativa 
intonaco impermeabilizzante); 

• che alle procedure di disciplina ed autorizzazione di cui sopra, potrà provvedere il 
Dirigente Responsabile del Settore Ambiente di questa Provincia con apposite 
determinazioni, salvo che ritenga necessario l’ausilio del comitato Tecnico Provinciale 
ex L. R. 30/86, 

DELIBERA 
 

• demandare al Dirigente del Settore Ambiente della Provincia le procedure relative alla 
disciplina e all’autorizzazione delle attività in premessa specificate, secondo le modalità 
e alle condizioni indicate; 

• disporre che sia data adeguata divulgazione della presente delibera alle AUSL del 
territorio provinciale, e PMP e nonché agli Ordini ed alle Associazioni professionali; 

• dichiarare la presente immediatamente eseguibile. 
 
 


